
Centrum tělesné výchovy a sportu 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 
Jméno studenta:   Michala Švátorová  
Studijní obor:   Učitelství pro mateřské školy 
Téma bakalářské práce:  ZDRAVOTNÍ ASPEKTY PRŮPRAVNÉ ČÁSTI 

CVIČEBNÍ JEDNOTKY U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO 
VĚKU – WEBOVÉ STRÁNKY 

Typ bakalářské práce  výzkumný 
 metodický 
 výukové médium (videopořad apod.) 
 kompilační  
 projektový 

Oponent práce: Mgr. Tereza Fajfrlíková  
Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 

A) Definování cílů a úkolů práce      
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 
 formulace vědecké otázky      
C) Metodický postup vypracování      
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      
E) Práce s odbornou literaturou (citace)      
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      
G) Závěry a jejich formulace      
H) Splnění cílů práce      
I) Formální zpracování práce      
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      
L) Grafická stránka práce      
M) Celkový dojem z práce      

 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 
komisí. 
Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 
 dobře 
 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
Cílem předložené práce bylo vytvořit webové stránky se zásobníkem vzorových 
tématických rozcviček určených pro věkovou kategorii předškolních dětí využitelných 
především v průpravné části cvičební jednotky. Zásobník obsahuje pouze 5 rozcviček, 
které jsou terminologicky většinou správně popsány. Pro lepší představu a praktické 
využití této práce bych doporučila doplnit i video záznam.  
Teoretická východiska jsou v souladu s tématem práce, studentka využívá dostatečné 
množství odborné literatury a dodržuje danou citační normu.  
Metodika práce je neúplná, v diskusi bych očekávala i zhodnocení obsahu rozcviček.  
Bakalářskou práci považuji za velmi přínosnou, může být inspirací pro jiné pracovníky 
v oblasti mateřských škol.     

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 
Jaké konkrétní metody jste využila při tvorbě Vaší práce? 
Z jakého důvodu jste aktivity zkoušela pouze se 4 dětmi?  
Byly všechny cviky v rozcvičkách zařazeny správně nebo byste zpětně některé vyměnila či 
změnila jejich pořadí?   

 

V Plzni, dne 25. 8. 2023 ………………………….. 
 podpis oponenta práce 


